Testi Ugo chierico, Vitale barilario, Bonaugurio di S. Romolo, Jacopo Calcagno, Delfino di S. Romolo. In casa di Oglerio Ficarelli e della moglie, 15 giugno, mercoledì, fra terza e nona.

DLXXVIII. — « Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Ober-tus Alfachinus, Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii Castellani lauda-verunt statuerunt atque adfirmaverunt quod Berta uxor qd. Rufini pelliparii de cetero habeat et teneat iure proprietatis et titulo pro soluto quiete possi-deat sine contradictione Marchi curatoris bonorum dicti Rufini ad hoc datum et constitutum per dictos castellanos omniumque personarum pro dicto Ru-fino domum unam positam in Bonifacio que fuit dicti Rufini qd. in solutionem lib. viginti quatuor Janue pro suis dotibus cum expensis extimatorum » presso la casa di Guirardo di Cremona, dei figli di Marchisio muratore, da-vanti la via pubblica e dietro la casa di Carlo Bocacio. È la somma cor-rispondente all'antefatto di l. 30 lasciatole nel testamento dal marito con atto di Simone Donato del 25 novembre 1225. Siccome nell'eredità non c'è questa somma liquida, i castellani hanno fatto stimare la casa e la asse-gnano alla predetta vedova senza opposizione di Marco scriba. Estimatori furono Marino di Calignano e Bartolomeo de Corso pubblici estimatori di Bonifacio.

Testi Raimondo Peluco, Mercaante de Bobio, Bartolomeo de Montanea; 15 giugno, mercoledì, circa terza.

C. 83 v°

DLXXIX. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Obertus Alfachinus, Ingo Tornellus, et Oto de Murta Bonifacii castellani, condempnaverunt Petrum de Papia Raimundo de Nauli in soldos quadra-ginta Janue, laudantes quod dictus Raimundus habeat et licenter capere possit et habere in bonis et de bonis dicti Petri ubicumque inventi fuerint valentes supradictam quantitatem, sine contradicione dicti Petri omnium-que personarum pro eo, quod ideo fecerunt quum cum dictus Raimundus deponeret querimoniam contra dictum Petrum in hunc modum. Raimundus de Nauli agit contra Petrum de Papia, et petit ab eo bucium unum vel

extimacionem quam ponit in libris tribus Janue, hoc ideo quia dictus Petrus dictum bucium accepit de portu Bonifacii, et ipsum duxit sine licencia et voluntate dicti Raimundi, ideo agit et petit ut supra et omni iure, et cum diu super dicta lamentacione inter dictas partes foret agitatum et litigatum tandem supradicti castellani visa predicta petitione, visis posicionibus, confessionibus, responsionibus, negacionibus testium ab utraque parte productis, et rationibus utriusque partis et diligenter perlectis, et habita super his diligenti deliberacione, predictum Petrum, ipsi Raimundo in predictis soldis quadraginta condempnaverunt, laudantes et statuentes ut supra. De residuo vero, silicet de soldis viginti, a dicto Raimundo absolverunt. Testes Johannes Blancus, Guilielmus Alfarda, Bartholomeus de Montanea, die intrantis, XV, junij, die mercurii, circa vespervas, M^oCC^oXXXVIII, Indicione XI.

DLXXX. — Sentenza dei castellani che condannano Gonario de Serra a pagare ad Armelina Pipule l. 8 resto di una accomendazione.

Testi Guglielmo Alfarda, Nicoloso Caraterio, Nicoloso Borsa. Sotto la loggia della chiesa di S. Maria; 15 giugno, mercoledì, verso vespro.

C. 84.

DLXXXI. — Nos Gonarius dei gratia bossanus episcopus et successores nostros [*sic*] damus cedimus et tradimus investimus et investituram nomine recti et honorabilis feudi facimus tibi Bencio de Portuvenere tuisque heredibus nominatim de minis frumentis sex et de duabus ordeï et casei cavalli triginta annuatim tibi solvendis apud Bossam in festivitate Sancti Michaelis vel heredibus tuis vel tuo certo nuncio per nos vel successores nostros faciendum exinde tu et heredes tui quidquid de cetero facere volueris tu et heredes tui nomine recti et honorabilis feudi sine omni nostra et successorum nostrorum omniumque personarum pro dicto episcopatu contradictione. Quod feudum promittimus tibi de cetero non impedire nec subtrahere sed potius ab omni persona et homine legitime defendere et auctoritate et expedire expensis dicti episcopatus tibi et tuis heredibus per nos nostrosque heredes. Remissa necessitate denunciandi promittimus quod si defendere minime non potuerimus nisi quovis ingenio nos vel successores nostri subtrahere quesierimus tunc contra in duplum feudum hoc sicut valet vel pro tempore valuerit tibi tuisque heredibus per nos nostrosque successores restituere respondemus in consimili loco sub excommunicatione. Rato manente pacto pro dupla ecc. predictis omnibus actendendis et observandis universa bona dicti episcopatus tibi pignori obligamus possessionem

vel dominium vel quasi dominium vel utile dominium predictarum rerum nomine recti et honorabilis feudi tibi corporaliter tradidisse confitemur. Insuper ego Bencius iuro vobis domino episcopo fidelitatem pro hoc feudo contra omnes personas de mundo et promito vobis esse verus et fidelis vassallus sicut verus et fidelis vassallus est et esse debet suo domino et venire in vestro servizio et dicti episcopatus si necesse fuerit expensis dicti episcopatus.

Testes Facius plebanus ecclesie Sancte Marie de Bonifacio, Mena bene de Corsella de Portuvenere, Albertus Cingarellus et Picenellus Surellus de Portuvenere. Actum Bonifacio in canonica ecclesie Sancte Marie die XVIII Junii die doménico intra terciam et nonam. M^o ut supra.

DLXXXII. — Berta moglie del fu Rufino macellaio vende in allodio a Giovanna moglie del fu Marchisio muratore, che compera anche a nome dei figli Vivaldo, Marino, Nicoloso e Faciolo, una casa in Bonifacio che le fu consegnata secondo le sue ragioni e che descrive [v. n. DLXXVIII], per l. 28. Consiglieri Raimondo Peluco e Gregorio de Bargono.

Testi Marco scriba, Jacopo Rosso venetico, Giovanni scudaio. In casa di Jacopo de Porcello, 21 giugno, martedì, fra terza e nona.

DLXXXIII. — Gregorio de Bargono riceve a mutuo gratis et amore dei l. 100 da Raimondo Peluco; restituirà « libras centum Janue vel totidem pro ipsis eiusdem monete, implicatas de Janua in Bonifacio ad meum risicum et fortunam maris et gentium ex illis rebus et mercibus quas volueris et mihi dixeris usque ad calendas decembris proximi ».

Testi Marco Scriba, Iacopo Rosso venetico. Actum ut supra.

DLXXXIV. — Rosso de Uraga, Bonavita de Sigestro e Balduino f. di Guglielmo de Enrigoso ricevono a mutuo da Bonvassallino f. di Oliviero Bochadainelli l. 10: nè daranno 11 entro dodici giorni dall'arrivo a Genova della galeota di Milano di Portovenere e soci, sana tamen eunte etc.

Testi Aicardo de Monelia, Delfino di S. Romolo; c. s.

DLXXXV. — In presencia testium infrascriptorum, dominus Oto de Murta castellanus Bonifacii dixit denunciavit atque precepit Iohane uxori quondam magistri Ianis taliatoris quod ipsa usque ad dies quindecim proximos ante presenciam Iacobi Alberti civis Florentie januensis consulis civium et foritanorum debeat se representare Nicholoso Mignardo de iusticia responsura. Et si contra esse non poterit infra dies decem coram dicto consule debeat se representare et si ad dictum terminum esse non poterit infra alios dies decem post dictum terminum ante presenciam dicti consulis esse debeat

quem terminum peherentorie assignavit secundum quod in litteris dicti consulis sigillo comunis Janue munitis continebatur.

Testes Guilielmus Alfarda, Anfusus de Varagine. Actum Bonifacio ante domum quam habitat Ansaldus de Fignago, die octavo iunii intrantis die mercurii circa terciam, M^o. ut supra.

DLXXXVI. — Ranficoto di Bonifacio riceve a mutuo gratis et amore da Raimondo Peluco lire 100 che manderà « implicatas de Ianua in Bonifacium ad meum risicum et fortunam maris et gencium ex illis rebus et mercibus quas volueris et mihi dixeris usque ad quatuor menses proximos ».

Testi Marco Scriba, Giovanni di Siviglia, in casa di Iacopo de Porcello, 22 giugno, mercoledì, circa terza.

C. 85.

DLXXXVII. — Pietro di Pavia, Ugo di Bonifacio qd. Canavesio e Amasia promettono a Raimondo di Noli di pagare entro Natale le 28 lire che restano a pagare delle 40 « in quibus ego Petrus fui condempnatus ut in laude inde facta manu mei Tealdi notarii continetur » Consiglieri Giovanni Monleone e Nicoloso di Voltri.

Testi i predetti consiglieri e Gandolfo di Susiglia. In casa di Iacopo Porcello; 23 giugno, giovedì, circa prima.